

W NUMERZE:

- ☛ Duńczycy zainteresowani naszymi inwestycjami
- ☛ Gómicza sesja Rady Gminy
- ☛ Przedszkolakom ciepłej

KURIER



grudzień 2001 r. Nr 24

Nakład 1500 egz

ISSN 1428-605X

MARKLOWICKI

Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

oraz zbliżający się

Nowy 2002 Rok

*to okres radosny i podniosły zarazem,
związany ze szczególnym nastrojem, a także osobistą refleksją
w gronie najbliższych nam ludzi.*

Niech te dni oraz cały Nowy 2002 Rok przyniosą zdrowie, pokój i radość.

Wójt, Rada i Zarząd Gminy Marklowice

Duńczycy zainteresowani naszymi inwestycjami

trociepłownie RSW SA, która opalana jest pozyskiwanym na miejscu metanem. Tu pytano o stopień wykorzystania gazu, jego parametry oraz możliwości dalszej rozbudowy. Gmina w swych koncepcjach widzi możliwości szerszego wykorzystania pozyskiwanego metanu. Rozważa się np. przejęcie od Rybnickiej Spółki kotłowni i budowę basenów.

Górnicza Sesja Rady Gminy

W połowie listopada br. w Markłowicach odbyła się sesja Rady Gminy poświęcona całkowicie problematyce górniczej. Z ramienia Rybnickiej Spółki Węglowej uczestniczyli w niej: wiceprezesi Jacek Barczyk i Jacek Nowak oraz Leszek Bednorz kierownik działu mierniczo-geologicznego i szkód górniczych w RSW SA. Kopalnie, które eksploatują markłowickie złoża reprezentowali dyrektorzy Andrzej Badaj i zastępca ds. pracy Jacek Skupień z KWK "Marcel" oraz dyrektor Henryk Korus z kopalni "Jankowice" i przedstawiciele służb kopalnianych zajmujących się na co dzień tematyką planowania, eksploatacji i usuwania szkód górniczych. Obecni byli również księża miejscowych parafii, jako gospodarze jednych z największych obiektów w Markłowicach.

Prowadzący zebranie Andrzej Brych

Dokończenie na stronie 3



Na początku listopada br., na zaproszenie wójta Tadeusza Chróścza w naszej Gminie gościła delegacja z Danii. Goście żywo zainteresowani byli działaniami podejmowanymi w temacie ekologicznego pozyskiwania ciepła i rozwoju gminy. W trakcie spotkania, w którym uczestniczyli również wiceprezes Rybnickiej Spółki Węglowej Piotr Rykala i dyrektor KWK „Marcel” Andrzej Badaj go-

ście zostali zapoznani z tworzoną w Markłowicach strefą aktywności gospodarczej i planami rozwoju Markłowic. Później zobaczyli nowoczesną wymiennikownię ciepła w Szkole Podstawowej nr 1, a przy tej okazji zwiedzili obiekt wraz z salą sportową.

Największe zainteresowanie gości budziła jednak kotłownia na terenie kopalni, będąca własnością Zakładu Elek-

występują one przede wszystkim w związku z istniejącym bezrobociem. Analizując ostatnie wykroczenia komendant wskazał na konieczność częstszej obecności służb mundurowych na terenie gminy. Natomiast na zwiększenie obsady posterunku ze względu na środki finansowe, jakimi dysponuje policja jest na dzień dzisiejszy niemożliwe. Patrole policyjne będą ukierunkowane na przejawy łamania prawa przez osoby godzące w bezpieczeństwo publiczne. Szczególnie będą się pojawiać w rejonie funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej i w miejscach niebezpiecznych w ruchu drogowym. Prowadzone będą równoległe działania wyprzedzające, w których nie bez znaczenia będzie współpraca ze społeczeństwem. Należy wspólnie szukać rozwiązań dla realizacji programu "Bezpieczna Gmina Markłowice". Bez współpracy społeczeństwa z policją, policja nie może liczyć na wielkie sukcesy. Komendant policji wskazał, że w ramach akcji "Bezpieczny pobyt", w powiecie wodzisławskim zostanie utworzona specjalna komisja, w której powinni uczestniczyć przedstawiciele wszystkich gmin powiatu wodzisławskiego. Taka osoba powinna być też desygnowana z ramienia Gminy Markłowice.

Radni wskazali na podjęcie natychmiastowych działań policji w zakresie ograniczenia, jak i zapobieżeniu włamaniom, gdyż ostatnio w placówkach handlowych drastycznie wzrosła ilość

Dokończenie na stronie 3

Z PRAC:

RADY, KOMISJI, ZARZĄDU GMINY MARKŁOWICE

XXXVII Sesja Rady Gminy Markłowice
5 października 2001 r.

Zaproszony na Sesję Rady inspektor Roman Wistuba komendant powiatowy Policji w Wodzisławiu Śl. przedstawił stan bezpieczeństwa w Markłowicach. Komendant poinformował, że Markłowice wśród gmin powiatu wodzisławskiego postrzegane są jako jedna z bezpieczniejszych gmin, pomimo że liczba przestępstw w stosunku do roku 2000 r. wzrosła. Analizując 9 miesięcy bieżącego roku, okazuje się, że w Markłowicach odnotowano 34 przestępstwa, gdy w roku ubiegłym, w analogicznym okresie było ich 44. Spadła liczba kradzieży z włamaniem z 20 do 8, a do samochodów z 3 do 1. Wzrost wykroczeń odnotowano w kategorii kradzieży mienia z 11 do 13, kategorii zakłóceń porządku publicznego z 2 do 5. Z przedstawionych danych wynika, że większość przestępstw, to przestępstwa kryminalne, następnie gospodarcze i drogowe. Jeśli chodzi o przestępstwa przeciwko mieniu, to

Górnicza Sesja Rady Gminy

Dokończenie ze strony 2

cy przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, w którym m.in. znalazło się sprawozdanie z realizacji napraw szkód górniczych w roku 2001 oraz informacja z prowadzonej i planowanej pod gminą Markłowice eksploatacji.

Z przedstawionych materiałów wynikało, że Rybnicka Spółka Węglowa w pełnym zakresie realizuje uzgodniony na bieżący rok zakres naprawy szkód górniczych.

"Jankowice" w br. zaplanowały w ramach szkód górniczych wykonanie 28 zadań na łączną kwotę 1,775 mln zł. Do końca roku plan ten zostanie wykonany w 100 proc.

W ramach grupy "A":

- przełożono rurociąg wody pitnej na ul. Rzemieślniczej (wspólne zadanie obu kopalń),
- przełożono rurociąg magistralny na ul. Wyzwolenia (I etap),
- wypłacono odszkodowanie budynku mieszkalnego przy ul. Wyzwolenia (zadanie to zostało wykonane poza planem),
- zlikwidowano dwa zalewiska przy ul. Wyzwolenia (obecna ul. Kwiatowa),
- w dalszym ciągu przebiega realizacja II-go etapu przełożenia rurociągu.

Na realizację tych zadań wydatkowano kwotę 447.600 zł.

W grupie "B" zaplanowano 21 zadań.



Na sesji górniczej obecni byli przedstawiciele zarządu RSW SA i kopalń, które prowadzą eksploatację pod Markłowicami.

Wykonano 17 zadań, a 4 są w toku realizacji. Na realizację zadań z tej grupy wydatkowano kwotę 750.000 zł. W grupie "D" obiekty państwowe, wykonano naprawę linii wysokiego napięcia oraz dwóch przyłączy na kwotę 133.000 zł.

"Marcel" w ramach szkód górniczych w br. zaplanowała naprawę 189 obiektów, w tym w grupie "A" - 5 zadań, w grupie "B" - 178 zadań, "C" - 4 zadania i w grupie "D" - 2 zadania. Na dzień 31 października br. naprawiono 114 obiektów, w toku realizacji znajduje się 80 obiektów. Kopalnia m in:

- wykonała remont nawierzchni ul. Kra-

kusa, Jabłoniowej, Bławatkowej, Kilińskiego,

- wykonała roboty przy Placu Centralnym gminy,
- wypłaciła koszty remontu obiektu zabytkowego "Zameczek", kolektora sanitarnego na Osiedlu Wiosny Ludów oraz robót związanych z rozbiórką obiektów SHRO,
- wykonała kanalizację sanitarną i deszczową dla Osiedla Wiosny Ludów,
- przebudowała wodociąg w ul. Wyzwolenia (boczna),
- uzbroiła teren Wiosny Ludów w ener

Dokończenie na stronie 4

Dokończenie ze strony 2

włamań. Pytano również o możliwość wzmożenia patroli policyjnych na drogach szczególnie zagrożonych (ul. Szymanowskiego i Wyzwolenia).

Komendant odpowiadając na pytania rady powiedział, że policja będzie pełniła dyżury dwa razy w tygodniu. Będą to dyżury popołudniowe i dopołudniowe - po 4 godziny. Zostanie zwiększona liczba patroli, będzie to patrol zmotoryzowany oraz pieszy. Podjęte zostaną okresowe patrole drogowe szczególnie w miejscach najbardziej zagrożonych zgodnie z sugestią radnych.

W dalszej części sesji wójt Gminy przedstawił wyniki kontroli, jaką w Urzędzie Gminy przeprowadziła Regionalna Izba Obrahunkowa. Protokół pokontrolny został przez RIO odczytany w obecności skarbnika i sekretarza Gminy, przewodniczącego Rady oraz wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markłowice. Kontrola wykazała drobne uchybienia.

Informację z prac Komisji Spraw Społecznych przedstawił przewodniczący komisji Lucjan Fojcik. Komisja odbyła jedno posiedzenie, którego głównym tematem była oświata i wychowanie. W posiedzeniu komisji uczestniczyli dyrektorzy placówek oświatowych oraz dyrektor GZOPO. Komisja przyjęła informację nt. przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2001/2002.

Informację z prac Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwo-

ju przedstawił przewodniczący Marian Filipowski. Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym podjęła decyzję w sprawie zagospodarowania budynku po Państwie Grzonka, zatrudnienia inspektora nadzoru budowy gimnazjum do części konstrukcyjno-budowlanej.

Informację z prac Komisji Rewizyjnej przedstawił przewodniczący komisji Tadeusz Adamczyk. Poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym dokonała analizy sprawozdania Zarządu Gminy Markłowice z realizacji budżetu za I-półrocze br.

Naczelnik Wydziału ITR Piotr Galus zapoznał radnych ze stanem realizacji robót związanych z budową Gimnazjum w Markłowicach. Wskazał, że inwestycja ta składa się z paru mniejszych zewnętrznych inwestycji tzn.: modernizacji ulicy T. Zana, przystosowania ul. bocznej T. Zana na dojazd na budowę gimnazjum, wykonania nowego przyłącza wodociągowego do budowanego obiektu.

Rada Gminy przyjęła wnioski w sprawach:

- Zwrócenia się do niezależnego eksperta - hydrogeologa, celem przeprowadzenia ekspertyzy hydrogeologicznej mającej na celu, określenie stopnia zagrożenia dla budowy budynku gimnazjum w związku z wystąpieniem "żyły wodnej" pod budowanym obiektem - z uwzględnieniem perspektywicznych wpływów hydrologicznych na budynek gimnazjum.

Dokończenie na stronie 4

Górnicza Sesja Rady Gminy

Dokończenie ze strony 3

- gię elektryczną,
- wykonała "spinę" kanalizacji sanitarnej z kolektorem sanitarnym dla Osiedla W. Ludów,
- przebudowała wodociąg w ul. Wyzwolenia,

Poza tym oczyszczono potok "Markłówka" i partycypowano w kosztach przebudowy wodociągu dla ul. Rzemieślniczej. W toku napraw jest pogłębienie potoku "Kucharzówka", wykonanie drogi rozjazdowej do Osiedla Wiosny Ludów (zakończenie prac nastąpi wiosną przyszłego

roku). Do końca roku kopalnia przewiduje naprawę 193 obiektów (łącznie we wszystkich grupach). Naprawionych zostanie jeszcze 11 obiektów i przekroczony zostanie tegoroczny plan napraw.

Przedstawiciele kopalni "Marcel" i "Jankowice" przedstawili radnym plany związane z eksploatacją złóż węgla zalegających pod Markłowicami. "Marcel" prowadzi eksploatację w oparciu o Plan Ruchu na lata 2001 - 2003. Aktualnie kopalnia prowadzi eksploatację dwóch ścian. Ściana C-6 prowadzi

wydobycie w rejonie ulicy Rzemieślniczej. Eksploatację tej ściany planuje się do maja przyszłego roku. Druga ściana C-4 prowadzi eksploatację w rejonie ulicy Bławatkowej. Maksymalne wpływy eksploatacji dla ściany C-6 i C-4 to III kategoria szkód górniczych. W roku 2003 rozpoczęta zostanie eksploatacja ściany W-2 pod terenem niezabudowanym na granicy z gminą Mszana oraz ściany Z-2. Eksploatacja ściany W-2 będzie miała wpływ na obecnie regulowany potok "Kucharzówka". Maksymalne wpływy eksploatacji dla ściany W-2 i Z-2 to IV kategoria szkód górniczych.

"Jankowice" na terenie Markłowice będą eksploatować dwie ściany. Ściana C4 prowadzona będzie pod terenami niezabudowanymi ul. Kwiatowej - kolonia Prochasków. Ściana C - 3 pod terenami leśnymi. Pod koniec listopada br. zostanie rozpoczęta eksploatacja ściany Z-1. Wpływy z eksploatacji tej ściany nie przekroczą IV kategorii szkód górniczych (zasięg eksploatacji od skrzyżowania ulicy Bławatkowej z ul. T. Zana w kierunku ulicy Jabłoniowej i Rzemieślniczej). W roku 2002 planowana jest eksploatacja ściany Z-1, 411/ I w okolicach zalewiska. Eksploatacji tej ściany nie spowoduje powiększenia istniejącego zalewiska.

Radni na sesji pytali o pro-

cedury dotyczące odszkodowania budynków, czasookresu realizowania wniosków oraz zgłaszali swe uwagi, co do regulacji rzek Markłówka i Kucharzówka. Rada Gminy interesowała się także skutkami przyszłej eksploatacji.

W ramach prowadzonej restrukturyzacji mienia nieprodukcyjnego, kopalnia "Marcel" w najbliższym czasie zamierza przekazać gminie Markłowice zbędne tereny w części markłowickiej tej kopalni o powierzchni ok. 4 ha. O postępie rozmów w tym temacie poinformował radnych Jacek Skupień zastępca dyrektora kopalni "Marcel". Temat ten technicznie został już opracowany, jednak problemem którym aktualnie zajmuje się Zarząd Rybnickiej Spółki, jest zdjęcie ciężającej na nim hipoteki.

Później omawiano temat budzący zawsze sporo emocji, a mianowicie sposób likwidowania zadłużenia Rybnickiej Spółki wobec Gminy Markłowice, gdyż brak płynności finansowej, dotyka dziś niemal wszystkich, blokując zarówno rozwój gmin, jak i firm. Choć RSW SA na bieżąco reguluje swoje zobowiązania z tytułu prowadzonej działalności górniczej zgodnie z zawartym porozumieniem, z czego swe zadowolenie wyraził Tadeusz Chrószcz wójt gminy, to do uregulowania zostały jeszcze zaległości z lat poprzednich.

Udana akcja

Wzorem lat ubiegłych, 17 listopada br. sprzątałyśmy nasze obejścia i mieliśmy możliwość pozbyć się zbędnych wielkogabarytowych rzeczy niepotrzebnych w naszych domach i podwórkach.

W sobotę, między godziną 8.00 a 12.00, wszystkie te rzeczy wystawione przed posesje wywożono na koszt Urzędu Gminy na wysypisko śmieci. Sprawdzona już w Markłowicach akcja cieszyła się, jak co roku sporym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Samochód ciężarowy z zużytymi oponami i starymi meblami - tych było najwięcej - między Markłowicami a wysypiskiem śmieci zrobił 8 kursów.

Jak powiedzieli pracownicy Wydziału ITR-u Urzędu Gminy, akcja będzie kontynuowana również w roku przyszłym, gdyż jej prowadzenie chroni okoliczne lasy przed zaśmiecaniem.

Dokończenie ze strony 3

- Przyznania kwoty 2,5 tys. zł na zakup osprzętu instalacyjnego, oświetleniowego oraz wyłączników do kuchni elektrycznych, w celu ich wymiany na Sali Sportowej.
- Przeznaczenia kwoty 15 tys. zł na wykonanie remontu nawierzchni ulicy T. Zana, w związku z organizowanym w Markłowicach I Ogólnopolskim Spotkaniem UKS oraz biegiem na Nartorkach o Puchar Śląska.

XXXVIII Sesja Rady Gminy Markłowice
26 października 2001 r.

Rada Gminy postanowiła:

- Przyznać kwotę 10 tys. zł na zakup ksera i miksera fonicznego dla Gimnazjum w Markłowicach.
- Przyznać kwotę 20 tys. zł na naprawę oświetlenia i wykonanie ogrodzenia przy budynku Szkoły Podstawowej nr 1.
- Przeznaczyć kwotę 3,8 tys. zł na przeprowadzenie badań mammograficznych dla kobiet z terenu gminy Markłowice.

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy na 2001 rok w związku z otrzymaniem nagrody w konkursie o tytuł "Złotej Miejscowości Radia Katowice".
- Uchylenia uchwały Rady Gminy Markłowice z dnia 14 września 2001 r. w sprawie zgłoszenia wniosku o dofinansowanie ze środków UE w ramach programu Phare ESC 2000 - Małe projekty infrastrukturalne dla zadania "Modernizacja nawierzchni oraz budowa nowej drogi - pętla ul. Orła w Markłowicach".

XXXIX Sesja Rady Gminy Markłowice
14 listopad 2001 r.

W sesji uczestniczyli przedstawiciele Rybnickiej Spółki Węglowej S.A. w Rybniku, kopalni "Marcel" i "Jankowice" oraz księża obu markłowickich parafii

Sesja w całości poświęcona była tematyce górniczej. Obecni na sesji przedstawiciele kopalni przedstawili radnym realizację zadań związanych z usuwaniem szkód górniczych na terenie Markłowic zaplanowanych na ten rok. Relacja na str.2, 3 i 4.

Zima dała o sobie już znać

Już w ostatniej dekadzie listopada br. zima dała o sobie znać drogowcom. Chociaż nasze służby w gminie odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg gminnych nie dały się zimie zaskoczyć, i wszystkie drogi gminne były utrzymane w takim stanie jak powinny, to na ulicy Wyzwolenia, drodze wojewódzkiej, za której utrzymanie odpowiedzialny jest Powiatowy Zarząd Dróg na granicy Markłowic i Świerklan kierowcy przekonali się, że aura znów pokonała drogowców.

Tak jak w roku ubiegłym w ramach Akcji Zima podzielono drogi gminne na pierwszej i drugiej kolejności odśnieżania, a teren całych Markłowic na trzy okręgi odśnieżania. Okręgi będą odśnieżane przez naszych mieszkańców dysponujących odpowiednim do tego sprzętem, z którymi Gmina podpisała stosowne umowy.

W pierwszym okręgu ulice odśnieżane będą przez Józefa Sowę, są to: Rzemieślnicza, boczne Wyzwolenia w kierunku p. Prochaska, boczna Wyzwolenia w kierunku p. Radecki, pozostałe boczne Wyzwolenia od skrzyżowania Jabłoniowej - mostek w kierunku Świerklan. W drugim okręgu, odśnieżanym przez Gabriela Rducha, są ulice: Wantuły, Mokra z bocznymi, Bławatkowa z bocznymi, Jabłoniowa, Astrów, os. Kolorowe, Wyzwolenia - boczne od skrzyżowania Jabłoniowa - mostek w kierunku granicy z Wodzisławiem Śl. Trzeci okręg odśnieżany będzie Marcin Burszczk, są to ulice: Krakusa z bocznymi, Kilińskiego z bocznymi, Kanarkowa, Goplany na całej długości, Porzeczkowa z bocznymi, T. Zana, Kormoranów.

Według przyjętej kolejności odśnieżania dróg gminnych, jako pierwsze odśnieżane będą ulice: Bławatkowa, Kormoranów, T. Zana, Krakusa, Goplany, Porzeczkowa (część), Jabłoniowa (odcinek od Wyzwolenia - wyjazd na rzeczce do Bławatkowej), Mokra - Orla (część), boczne Wyzwolenia związane z posypywaniem oraz parking Centrum (przystanek WPK-PKS). W dru

Dokończenie na stronie 6

Przedszkolakom cieplej

3 grudnia br. Markłowice odwiedzili Amerykanie z Pittsburgha, w Stanie Pensylwania. Delegacja w składzie; Caren Glotfelty, Melisa Crawford i William Lafe reprezentowała amerykańską organizację świadcząca pomoc dla krajów Europy Środkowej CELP (Central European Linkage Program) - tu bowiem sięgają korzenie jej założycieli. Niebagatelne znaczenie ma również fakt, że rejon Pittsburgha doświadczył skutków restrukturyzacji przemysłu ciężkiego, i swymi doświadczeniami chętnie się z nami dzieli. Organizacja ta ma na celu wspieranie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska. Nasza gmina ze środków pomocowych Fundacji, w postaci nie oprocentowanego kredytu korzysta już od pewnego czasu, realizując program modernizacji systemów grzewczych. Część środków amerykańskich została przeznaczona na ocieplenie budynku przedszkola. Ukończenie prac

przy ociepleniu budynku było powodem przyjazdu Amerykanów do Markłowic. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz szczegółowo wyjaśnił przedstawicielom CELP-u sposób gospodarowania tymi pieniędzmi, co Amerykanie przyjęli ze zrozumieniem i nie ukrywanym zadowoleniem. Zwrócili też uwagę na to, że przy okazji tych prac obiekt uzyskał nową estetyczną elewację.

Później nasi goście zwiedzili przedszkole, u wejścia którego odsłonięto pamiątkową płytę informującą, że przedszkole zostało zmodernizowane dzięki uprzejmości Central European Linkage Program oraz Heinz Endowment z siedzibą w Pittsburghu w stanie Pensylwania USA. Przedszkolaki przygotowane przez swych opiekunów przedstawiły specjalny program w języku angielskim, co na gościach zrobiło niesamowite wrażenie.



Kanalizacja na ukończeniu

Zakończono już główny etap prac przy budowie kanalizacji sanitarnej po zachodniej stronie ulicy Wiosny Ludów. Wykonano główne kolektory, a do końca kwietnia przyszłego roku zrealizowana zostanie przepompownia w rejonie ulicy Wantuły. Pozostaje do naprawy naruszona nawierzchnia asfaltowa, tam gdzie projekt przewidywał przebieg kolektora w drodze. Na ukończeniu są również prace projektowe związane z bezpośrednimi połączeniami indywidualnych posesji.

Nie ma żadnych przeszkód, aby część mieszkańców ulicy Wantuły, którzy są mieszkańcami Radlina, było podłączonych do systemu kanalizacji w Markłowicach, m. in. do przepompowni w rejonie ulicy Wantuły, która będzie gotowa za cztery miesiące (tj. do końca kwietnia 2002 r.). Logika wręcz nakazuje takie działanie, aczkolwiek decyzja o podłączeniu do sieci jest autonomiczną decyzją Zarządu miasta Radlin, gdyż obejmuje również proporcjonalną partycypację w części kosztów, adekwatną do ilości zrzuconych ścieków. Na analogicznych zasadach będzie realizowana kanalizacja w ulicy Szymanowskiego, gdzie Markłowice porozumiały się już z Mszaną.

Nowe wiaty przystankowe

Zarząd Gminy Markłowice postanowił zakupić cztery wiaty przystankowe. Zakup wiat jest kontynuacją ich sukcesywnej wymiany na nowocześniejsze.

Dzięki racjonalnie prowadzonej gospodarce w ramach utrzymania infrastruktury dróg gminnych udało się wygospodarować środki na zakup nowych wiat. W tym miejscu należy wspomnieć, że na utrzymanie dróg gminnych w tym roku z budżetu Gminy przeznaczono 215 tys. zł. Z tej kwoty na wiaty przystankowe udało się wygospodarować 8 tys. zł.

Pracownicy Wydziału ITR dokonali przeglądu stanu technicznego wszystkich przystanków na terenie Markłowic. Ze stanem tym zapoznano Radę Gminy. Radni po dyskusji postanowili, że nowe wiaty zastąpią stare na przystankach m. in. przy Sklepie GS na Górnioku i przy ul. Wiosny Ludów przed Sklepem GS-u.

Ogłoszono przetarg

Tak, być może, będzie wyglądał tzw. "Grzonkowiec". Prawie stuletni budynek mieszczący się przy ulicy Wyzwolenia stanowiącej oś dla gminy Markłowice jest własnością Gminy.

Urząd Gminy planuje przeznaczyć budynek na działalność usługową. Nim jednak zostanie na tę działalność przeznaczony, musi przejść dość gruntowne prace remontowe i adaptacyjne. Tak jak na zdjęciu miałby wyglądać "Grzonkowiec" według pracy dyplomowej wykonanej przez Marka Suchańskiego z Politechniki Śląskiej.

Urząd Gminy ogłosił już przetarg ofertowy na dzierżawę pomieszczeń w tym budynku. Według oferty przetargowej w budynku komunalnym położony w samym centrum Gminy przy drodze wojewódzkiej mają się znaleźć pomieszczenia dla apteki i filii banku z bankomatem. Pisemne oferty będą przyjmowane w Urzędzie Gminy do 17 grudnia br.

W szczegółowych warunkach przetargowych na najem pomieszczeń określono m. in., że:

- gmina w porozumieniu z dzierżawcą opracuje projekt techniczny adaptacji pomieszczeń,
- gmina dokona adaptacji pomieszczeń w zakresie stanu surowego zamkniętego z instalacją c.o.,
- roboty wykończeniowe oraz wyposażenie pomieszczeń wykona dzierżawca na swój koszt,
- umowa najmu zostanie zawarta na czas nieokreślony, z rocznym okresem wypowiedzenia,
- przekazanie pomieszczeń dzierżawcy nastąpi w styczniu 2003 roku i od tej daty płatny będzie czynsz,
- dzierżawca w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty przekazania rozpocznie działalność.

Zima dała o sobie już znać

Dokończenie ze strony 5

W kolejności odśnieżane będą: Wantuły, Jarzębinowa, Mokra (reszta), Bławatkowa do ks. Teski, Jabłoniowa (pozostałe), Porzeczkowa (pozostałe), Krakusa (pozostałe), Kilińskiego (pozostałe), boczne Wyzwolenia od OSP w kierunku granicy z Wodziszawiem, boczne Wyzwolenia od OSP w kierunku granicy z Świerklanami.

W okresie zimy posypywane będą, a więc utrzymywane czarne nawierzchnie na ulicach:

- rejon SP nr 1 z dojazdem do Ośrodka Zdrowia,
- T. Zana - Kormoranów - skrzyżowanie obok zakładu Gwimet,
- Podjazdy (rejon Probostwa) do p. Skupień, Jabłoniowa, p. Zając, Wyzwolenia 39,
- Część Goplany, Kilińskiego, Krakusa, Porzeczkowa.

Pozostałe drogi na terenie Markłowic będą tylko odśnieżane. Jak w ubiegłym roku, Gmina będzie odśnieżała i posypywała chodniki, gdy będą śliskie.

Bliżej do Centrum

Została zakończona realizacja inwestycji pod nazwą "Budowa drogi na ulicy Stawowej". Dotąd była to polna nieprzejezdna droga. Po realizacji tego zadania droga ma nawierzchnię asfaltową i zdecydowanie skraca dojazd mieszkańców tej części Markłowic do Centrum.

Pracownicy Wydziału ITR Urzędu Gminy Markłowice odpowiedzialni za realizację budowy drogi powiedzieli, że dawno nie pro-

wadzili inwestycji w tak życzliwym podejściu do prowadzonych prac ze strony mieszkańców. Brygada prowadząca budowę drogi nie miała żadnych problemów z wejściem, często na teren prywatny.

Warto taką postawę mieszkańców odnotować, gdyż zdarzało się, że inwestycje, które miały służyć ich wygodzie, były zaniechane z powodu takiej, a nie innej postawy mieszkańców.



Objazd ulicą Wiosny Ludów

Zapadła decyzja o generalnym remoncie wiaduktu w Radlinie na ulicy Rybnickiej. W naszym sąsiedztwie jest to jedna z najbardziej ruchliwych dróg.

Pomimo sprzeciwu Gminy Markłowice, objazd wiaduktu w kierunku Wodzisławia na czas jego remontu postanowiono wyznaczyć ulicą Wiosny Ludów. Ulica Wiosny Ludów nie jest drogą gminną, stąd Zarządowi Gminy bardzo trudno było przekonać zarządcę tej drogi o zmianie trasy objazdu. Ale, przy tej okazji, dzięki stanowczej postawie Urzędu Gminy Markłowice udało się doprowadzić do remontu tej ulicy. Ulicę Wiosny Ludów remontuje Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych w Katowicach.

Droższa woda

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2002 r. ulegają zmianie wysokości opłat za wodę dla odbiorców korzystających z usług przedsiębiorstwa wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o.:

- stała opłata 6 zł/m-c + VAT; cena dostawy wody 3,35 zł/m sześć. + VAT; cena odprowadzenia ścieków 2,46 zł/m sześć. + VAT.

Prezesem Jerzy Szkatuła

Dwudziestego października br. w Remizie OSP Markłowice odbył się Zjazd Zarządu Powiatowego ZOSP RP, delegatów, i przedstawicieli gmin powiatu wodzisławskiego. W Zjeździe uczestniczyli również przedstawiciele władz wojewódzkich: Marian Indeka, Stanisław Moška i Kazimierz Musiałik i zastępca komendanta województwa śląskiego. Z zaproszenia skorzystali także przedstawiciele starostwa powiatowego w Wodzisławiu Śl. oraz burmistrzowie i wójtowie okolicznych gmin. Naszą gminę reprezentował Sekretarz Urzędu Gminy Benedykt Kołodziejczyk. Obrady otworzył prezes ZP ZOSP RP Jerzy Szkatuła, który w sprawozdaniu podsumował 5 letnią działalność Zarządu Powiatowego. Działalność ta została wysoko oceniona przez zebranych i jednogłośnie udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi.



Później przeprowadzono wybory władz na kolejną kadencję. Prezesem Zarządu ponownie został wybrany Jerzy Szkatuła. W skład Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP wszedł Czesław Firut Prezes

Markłowickiej OSP.

Na zakończenie Zjazdu podziękowano Zarządowi za dotychczasową działalność, organizatorom za przygotowanie sali i strażackiej grochówki.



Gimnazjaliści w TV 4

Uczniowie Gimnazjum w Markłowicach, 27 października br. wzięli udział w programie pt. „Europa za jeden uśmiech” emitowany przez TV 4.

W sali Opery Śląskiej w Bytomiu młodzież gimnazjalna z Mikołowa, Świerklan, Kobiuru, Żor, Knuruwa i Markłowic uczestniczyła w imprezie przygotowanej przez

Komitet Integracji Europejskiej, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Komendę Miejską Policji w Bytomiu.

Część konkursowa z zakresu wiedzy o UE odbywała się wśród reprezentantów czterech wylosowanych szkół: Markłowic, Mikołowa, Świerklan i Kobiuru. W tej części programu trzysobowe drużyny wykazywa-

ły się wiedzą o państwach UE. Bezkonkurencyjna okazała się ekipa z naszego gimnazjum w składzie: Rafał Rduch, Paweł Piechoczek, Krzysztof Mierzyński, którzy uzyskali najwięcej punktów i zajęli I miejsce. Zakres wymaganej wiedzy dotyczył zarówno współczesnych zagadnień dot. UE, jak i wiedzy geograficznej i historycznej.

Uczniowie mogli także przyrzeć się z bliska pracy operatorów kamer, scenarzystów i reżyserów. Zobaczyć kulisy przygotowania programu telewizyjnego.

Kibice - uczniowie gimnazjum prezentowali swoje szkoły poprzez ciekawe stroje i oryginalne hasła dopingujące swoje szkoły. Uczniowie Gimnazjum w Markłowicach wspaniale prezentowali się w żółto-niebieskich koszulkach (które są barwami gminy) i ogromnymi pomponami w rękach. Postawa naszych gimnazjalistów zachwyciła autorów programu. Uczniów do konkursu przygotowała pani Teresa Chrószcz.

Program prowadzili Andrzej Krucz i Alicja Janosz.

7 grudnia br. Tadeusz Chrószcz zaprosił do Urzędu Gminy uczniów, którzy przyczynili się do zdobycia pierwszego miejsca i wręczył im listy gratulacyjne. Życzył im dalszych sukcesów w nauce i konkursach, w których będą brali udział. Uczniowie otrzymali także upominki. Listy gratulacyjne wójt gminy wręczył również Teresie Chrószcz i Jolancie Tomaszewskiej.

Spotkanie z Mikołajem



Z okazji Mikołaja nasza Gmina nie zapomniała o najmłodszych mieszkańcach Markłowic. 6 grudnia dla nich i dla dzieci szczególnej troski w sali sportowej SP nr 1 wystąpił teatrzyk z Czesłochowy w widowisku „Pinokio”. Dzieci z zapartym tchem śledziły przygody drewnianego pajacyka, reagując również żywo na pojawienie się psotnego kota. Po spektaklu nawet nie zauważyły, jak do sali

wszedł Mikołaj w asyście aniołów. W tym dniu obdarowanych zostało ponad 1000 dzieci. Najmniejsze od razu zaczęły penetrować wnętrza worków w poszukiwaniu łakoci. Spotkanie z Mikołajem i Pinokiem było również okazją do zrobienia pamiątkowych zdjęć.

Dla dzieci specjalnej troski panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały również poczęstunek w salce przyparafialnej.

Różne programy

Od 1 września br. w Przedszkolu Publicznym w Markłowicach, zapoznaje się dzieci z tematyką regionalną związaną z ich „Małą Ojczyzną” i realizuje program profilaktyki zdrowotnej pt. „Edukacja zdrowotna”. Oprócz cyklicznie odbywających się zajęć poświęconych tej tematyce, dzieci odbywają spotkania z lekarzem stomatologiem i pielęgniarkami (fluoryzacja zębów, seanse filmowe, przeglądy, pogadanki). W ramach wspomnianych wyżej programów dzieci uczestniczą w spektaklach teatralnych i muzycznych. Zobaczyły m. in. „Wielką Wyprawę” w wykonaniu Teatru Skrzat z Karkowa. Razem z rodzicami uczestniczyły w sesji filmowej pt. „Razem z mamą”, wysłuchały programu „Żyjmy zdrowo i wesoło” w wykonaniu Filharmonii Małopolskiej, były na Rewii Muzycznej w MOK w Radlinie. Uczestniczyły także w spotkaniu teatralnym promującym aktywność ruchową pt. „Królestwo Aspirynki”. W tej sztuce o charakterze pro zdrowotnej zaprezentowali się naszym dzieciom artyści z Teatru Kraman z Karkowa.

Mistrzostwa Polski w Markłowicach

Przy ładnej, jak na październik pogodzie, przy lekkim wietrze i temperaturze przekraczającej dwadzieścia stopni rozegrano w Markłowicach biegi narciarskie na nartorolkach, na które zjechało ponad trzystu uczestników. Organizatorami była Gmina Markłowice, UMKS Markłowice oraz Śląski Związek Narciarski. W biegach, o tytuł Mistrza Polski i Śląska, oprócz naszych zawodników wystartowali m.in. reprezentanci Istebnej, Jaworzynki, Bystrej, Przechlebia, Siedlec, Wodzisławia i Katowic.

Nasi zawodnicy pobiegli dobrze i już w pierwszym dniu odnotowywali sukcesy. Monika Naczyńska na dystansie 2 km zajęła 9 miejsce, a Magdalena Budniewska 12. W kategorii chłopców Krzysztof Hluchnik zajął 11 miejsce, a Szymon Stencel 24. Wśród młodziczek dobrze pobiegła na dystansie 4 km Elżbieta Włoczek zajmując szóste miejsce. Krystyna Strączek w tej kategorii zameldowała się na mecie 12. W kategorii młodzików, na dystansie 4 km dobrze wypadł Artur Smuda zajmując 7 miejsce, a jego klubowy kolega Mariusz Hluchnik miejsce 10.

Następnego dnia, w niedzielę, wystartowali starsi zawodnicy. Na dystansie 8 km senierek, Agata Pustołka nie dała szans



swoim rywalom z AZS-AWF Katowice, uzyskując najlepszy na tym dystansie czas. Na sukces naszych biegaczy złożył się również wynik Weroniki Przyczynek, która zajęła 3 miejsce w kategorii junierek młodszych. Krzysztof Hluchnik na dystansie 4 km zajął ósme miejsce, a wśród dziewcząt Monika Naczyńska 5 miejsce. Magdalena Budniewska i Martyna Nitner zajęły kolejno 12 i 13 miejsce. W kategorii młodzików na dystansie 6 km dobrze spisał się Mariusz Hluchnik zajmując wysokie 4 miejsce. Wśród młodziczek na 6 km Krystyna Strączek zajęła 10 miejsce.

Biegi na asfalcie były dobrym sprawdzianem formy zawodników przed sezonem zimowym. W godzinach popołudniowych w sali sportowej odbyło się uroczyste wręczenie pucharów, dyplomów i nagród rzeczowych najlepszym zawodnikom. Aktu dekoracji dokonali przedstawiciele Rady i Urzędu Gminy - Jacek Skupień, Jan Macionczyk, Zdzisław Piechaczek oraz prezes honorowy PZN Stefan Michoński.

Szerokiej drogi przedszkolaku

Pod takim hasłem 9 listopada br. odbył się wewnątrz przedszkolny konkurs dla dzieci w Przedszkolu Publicznym w Markłowicach, którego celem było kształtowanie świadomości w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Swoje umiejętności zaprezentowały drużyny sześciolatków i pięciolatków. Pierwsze miejsce zajęła drużyna sześciolatków, których wychowawczynią jest Barbara Marszolik. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody ufundowane przez Radę Rodziców i sponsorów.

Nie był to jedyny konkurs, w którym brały udział nasze dzieci. W październiku br. Wydawnictwo Mądry Słoń z Raciborza ogłosiło konkurs plastyczny pt. "Ulubiony bohater bajkowy". W finale konkursu wyłoniono trzech laureatów i to z naszego przedszkola:

Adam Mokrosz lat 4, Adrian Zając lat 5, Marta Chrószcz lat 6. Dzieci otrzymały książki, w których tytule pojawiło się ich imię i nazwisko i nazwa naszej gminy. W II Międzygminnym Konkursie Przeglądu Twórczości Artystycznej w Markłowicach, Michalina Mika lat 5 zajęła drugie miejsce w kategorii prac plastycznych, który przebiegał pod hasłem "Złota Śląska jesień". Nasze przedszkolaki wysłały także prace na konkurs "Przygody Jacka Stone'a" organizowany przez Wydawnictwo Lego z Warszawy. Akcentem świątecznym będzie udział dzieci w konkursach: "Uśmiech anioła" organizowanym przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wodzisławiu Śl. i "Szopka świąteczna" organizowanym przez SP nr 2 w Markłowicach.

Nasi Jubilaci

W listopadzie i grudniu tego roku swoje jubileusze obchodzą:

80 lat

Edward GRABARCZYK
Joanna MENCNER
Anastazja RUGOR
Maria WOLNY
Bronisława ZAJĄC

90 lat

Elżbieta KARWOT
Emil NOWAK

91 lat

Antonina NĘDZA

50. lecie ślubu

Hildegarda i Józef ORŁOWSKI
Janina i Zygmunt JERCZAK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy, Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice.
Wydawca i druk: ARP-Poligrafia na zlecenie Zarządu Gminy Markłowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Capłap. Redakcja: tel. 42-11-070

Wspaniała zabawa

Karczma Piwna już na stałe wpisała się w kalendarz marklowickich imprez i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Organizatorzy zawsze zadbają o to, aby wszyscy wesolo się bawili.



Dziewiąte z kolei spotkanie przy kuflu piwa otworzył wójt gminy Tadeusz Chrószcz, witając wśród wielu znakomych gości delegację z zaprzyjaźnionej Stonawy w osobach wicestarosty Ladisława Jelenia i inspektora Tomasza Barzaka. Zakład Handlu Węglem reprezentował dyrektor Jan Ryż, a kopalnię „Marcel” Jacek Skupień zastępca dyrektora ds. pra-

cy. Obecni byli również: starosta powiatu wodzisławskiego Jerzy Rosół, Józef Mielnikiewicz z firmy „Polski Koks”, Czesław Smusz prezes Śląskiej Izby Rolniczej, Gerard Tatarczyk Prezes SKR Wodzisław Śl. Tradycyjnie nie zabrakło księży marklowickich i okolicznych parafii oraz przedstawicieli władz samorządowych, policji, związków zawodowych i firm, które fian-



sowo wsparły organizację karczmy. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz w przededniu górniczego święta, zbliżającej się barbórki, przekazał wszystkim górnikom i ich rodzinom serdeczne życzenia dobrego zdrowia i górniczego szczęścia.

Po oficjalnym otwarciu, słowami piosenki „Wstępuj, wstępuj (...)”, wysokiego, w sprawach piwnych zawsze nieomylnego prezydium, zabawa zaczęła się na dobre. Herold odczytał treść przyrzeczenia, a sala odpowiedziała gromkim: *Zgadzamy się!*

Wysokie Prezydium w składzie: Krzysztof Schimmelpfennig, Marian Filipowski i Adam Kryst, już od początku miało pełne ręce roboty. Grajkowie pomylili zapowiadaną piosenkę i ich plecy w miejscu, gdzie tracą swą zaszczytną nazwę spotkały się z „dupochlastem”. Zdarzyło się, że po przerwie dwoje gwarków za szeptanie sobie do uszka „wylądowało w kabinie miłości aby się oddać pieczołom”.

Ławy do śpiewu i zabawy zachęcali kontrapunkci Bogdan Somerlik i Grzegorz Radecki, którym pomagały: Czesława Somerlik i Krystyna Oleś oraz Danuta Schimmelpfennig i Zofia Radecka.

Po sprawdzeniu obecności chrześniaków impreza zaczęła nabierać tempa, a ławy dodatkowo dopingowane były przez gości. Na tegoroczną karczmę organizatorzy przygotowali wiele nowych, bardzo ciekawych, konkursów. Był wśród nich konkurs wyciskania cytryn i rysowania podobizny Wysokiego Prezesa. Gwarkowe zmagania się w cięciu drewna i picciu piwa na czas.

Punktem kulminacyjnym był, jak przed rokiem, chrzest piwny, którego dostąpienie uchodzi za wyjątkowy zaszczyt, chociaż nadane imię obowiązuje tylko podczas trwania Karczmy. Tym razem zaszczytu dostąpili: zasłużony dla gminy marklowickiej Gerard Tatarczyk ochrzczony „Wielkim koniuszym”, i zasłużeni dla braci gwareckiej Grażyna i Ireneusz Czarnieccy ochrzczeni „Guciem i Mają” oraz Krystyna i Bernard Olesiowie ochrzczeni imionami „Karolinka i Karlik”.

Wspaniała zabawa trwała do późnych godzin wieczornych, a gwarków ku wielkiej uciechu, w specjalnie przygotowanym wystąpieniu kabaretowym, bawili Janusz i Zbigniew Stencel.

Kiedy Karczma dobiegła końca podziękowano wszystkim, którzy przyczynili się do kontynuowania wspaniałej imprezy, która już na stałe weszła w marklowicki kalendarz. Potem rozpoczęła się całonocna zabawa taneczna.

Organizatorzy dziękują wszystkim za pomoc w organizacji Karczmy Piwnej.